Неисправность Вероятная причина Способ устранения
При подключении к сети венти-
лятор не вращается, не реагиру-
ет на органы управления.
Не подключена питаю-
щая сеть. Необходимо
обратиться к специ-
алисту.Неисправность во вну-

STORM
STORM GR
Условное обозначение вентиляторов:
STORM 500 4E
STORM 550 4E
STORM 630 4E
STORM – название вентилятора
200 – типоразмер рабочего колеса
4Е –  «4» - количество полюсов;
         «Е» – рабочее напряжение 220В.
Условное обозначение вентиляторов:
STORM GR 200 2E
STORM GR 250 2E
STORM GR 300 2E
STORM GR 350 4E
STORM GR 400 4E
STORM GR 450 4E
STORM GR 500 4E
STORM GR 500 4D
STORM GR 550 4E
STORM GR 630 4E
STORM GR 630 4D
Рисунок 1
Рисунок 2
Таблица 1
Таблица 2
Рисунок 3
Р
и
су
н
о
к
3
Технические характеристики
Вентилятор STORM выпускается нескольких серий и типоразмеров в
зависимости от установочного диаметра корпуса. Температура перемещаемого
воздуха от -30 до +60°С. Вентиляторы предназначены для подключения к сети
напряжением 220-240 или 380 В , частотой 50Гц.
Схема электрическая
Возможные неполадки и способы их устранения
ВНИМАНИЕ!
Вентилятор и вспомогательное контролирующее оборудование должно
быть изолировано от электропитания во время установки и/или обслужи-
вания.
2 3 4 5
6 7
Правила хранения и транспортировки
Хранить вентилятор необходимо только в упаковке предприятия-изготовителя в вен-